
Администрация муниципального округа «Воркута» 

Республики Коми 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа – детский сад №1» г. Воркуты 

«Ичöт школа-челядьöс 1 №-а видзанін» Воркута карса 

муниципальнöйвелöдан учреждение 

 

ПРИКАЗ 

 

21.10.2024 г.                                                                                                                 № 669/01-12 

 

О создании и функционировании республиканской стажировочной площадки 

«Детский сад – маршруты развития» в МБОУ «Начальная школа – детский сад №1» 

г. Воркуты в 2024 учебном году 

 

На основании приказа и.о. министра образования и науки Республики Коми от 

17.10.2024 года № 642 «О создании и функционировании  стажировочной площадки 

«Детский сад – маршруты развития» в Республики Коми в 2024 году», в целях вовлечения 

в реализацию мероприятий республиканского проекта «Импульс» (далее - Проект) 

образовательных организаций, имеющих высокий потенциал в области современных идей 

обновления и развития содержания инфраструктуры дошкольного образования; 

содействия объединению в Проекте профессионального экспертного сообщества, 

творческих групп, других сообществ, обеспечивающих целесообразность качества 

вводимых изменений в образовательные организации; содействие межсетевому 

взаимодействию участников Проекта и координации деятельности в нем; содействия 

диссеминации опыта лучших практик развития образовательной среды в детских садах и 

масштабному обновлению содержания дошкольного образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Организовать на базе МБОУ «Начальная школа – детский сад №1» г. Воркуты 

(далее – Учреждение) деятельность республиканской стажировочной площадки «Детский 

сад – маршруты развития» в 2024 году. 

 

2. Возложить ответственность за организацию работу стажировочной площадки 

Учреждения на Врубляускас Анну Юрьевну, старшего воспитателя. 

 

3. Утвердить состав рабочей группы стажировочной площадки Учреждения 

(приложение к настоящему приказу №1) 

 

 4. Ответственному за организацию работу стажировочной площадки Учреждения 

старшему воспитателю Врубляускас А. Ю.: 

 4.1. организовать работу рабочей группы по разработке Положения о работе 

стажировочной площадки; 

 4.2. организовать работу рабочей группы по разработке «Дорожной карты» по 

созданию и функционированию стажировочной площадки Учреждения; 

 4.3. обеспечить методическое сопровождение деятельности стажировочной 

площадки Учреждения; 

4.4. обеспечить качественную организацию и проведение всех мероприятий 

стажировочной площадки Учреждения в соответствии с «Дорожной картой» на 2024  год; 

4.5. своевременно предоставлять отчетность о работестажировочной площадки 

директору Учреждения, а также кураторам республиканской стажировочной площадки 



«Детский сад – маршруты развития» ГОУДПО «Коми республиканский институт 

развития образования»; 

 4.6. разместить на официальном сайте Учреждения вкладку «Федеральный проект 

«Детский сад – маршруты развития» для размещения информации о 

деятельностистажировочной площадки Учреждения, а также обеспечить своевременное 

обновление информации в процессе его деятельности. 

 

5. Педагогическим работникам Учреждения, указанных в пункте 4 настоящего 

приказа, обеспечить исполнение работы, согласно Положению о работе стажировочной 

площадки Учреждения, утвержденным настоящим приказом. 
 

6. Секретарю – машинистке Мишаловой Ю.А. ознакомить с приказом всех 

заинтересованных лиц. 

 

Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 

Директор                                                                                                         С.В. Камышникова 

 

 

Приложение №1 

к приказу директора 

от 21.10.2024г. № 669/01-12 

 

Состав рабочей группы стажировочной площадки 

МБОУ «Начальная школа – детский сад №1» г. Воркуты  

«Детский сад – маршруты развития» 

 

1. Сирая Марина Геннадьевна, инструктор по физической культуре; 

2. Исакова Виктория Викторовна, инструктор по физической культуре; 

3. Бутнева Елена Евгеньевна, музыкальный руководитель; 

4. Паршина Елена Ивановна, педагог – психолог; 

5. Лимонцева Галина Викторовна, учитель – дефектолог; 

6. Попова Ольга Васильевна, воспитатель; 

7. Паршина Наталья Аркадьевна, воспитатель; 

8. Легута Анастасия Александровна, воспитатель; 

9. Перминова Наталья Валентиновна, воспитатель; 

10.  Беляева Ольга Владимировна, воспитатель; 

11.  Исакова Екатерина Александровна, воспитатель; 

12.  Симутис Юлия Владимировна, педагог - организатор. 


	О создании и функционировании республиканской стажировочной площадки «Детский сад – маршруты развития» в МБОУ «Начальная школа – детский сад №1» г. Воркуты в 2024 учебном году
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-10-28T12:23:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД № 1" Г. ВОРКУТЫ
	Я являюсь автором этого документа




